Postquam vero haec omnia facta sunt, congregati omnes nostri maiores ordinaverunt concilium, quemadmodum hunc feliciter valerent conducere et regere populum, donec peragerent iter Sancti Sepulchri, pro quo hucusque multa erant passi pericula. Inventum est in concilio, quia nondum auderent intrare in paganorum terram, eo quod valde in aestivo tempore est arida et in aquosa; ideoque acceperunt terminum attendendum ad kalendas Novembres. Denique divisi sunt seniores, et unusquisque profectus est in terram suam, donec esset prope terminus eundi. Feceruntque principes preconari per urbem universam, ut si forte aliquis egens illic adesset et auro argentoque careret, conventione facta cum illis remanere si vellet, ab eis cum gaudio retentus esset.

Erat autem ibi quidam miles de exercitu comitis Sancti Egidii, cui nomen Raimundus Piletus. Hic plurimos retinuit homines, milites ac pedites. Egressus est ille cum collecto exercitu ut viriliter introiit in Saracenorum terram, et profectus est ultra duas civitates et pervenit ad quoddam castrum cui nomen Talamania. Habitatores castri, scilicet Suriani, confestim sua sponte se tradiderunt ei. Cumque omnes essent ibi fere per octo dies, nuntii venerunt ad eum dicentes quoniam hic prope nos est castrum Saracenorum multitudine plenum. Ad hoc castrum illico ierunt Christi milites peregrini, et undique invaserunt illud, quod continue ab illis captum est Christi adiutorio. Apprehenderunt igitur omnes illius loci colonos, et qui christianitatem recipere noluerunt, occiderunt; qui vero Christum recognoscere maluerunt, vivos conservaverunt. Reversi sunt itaque hoc peracto nostri Franci cum magno gaudio ad prius castrum. Tertia vero die exierunt et venerunt ad quamdam urbem cui nomen Marra, quae illic erat prope illos. Erant autem ibi multi Turci congregati, et Saraceni ab Aleph civitate, et ab omnibus urbibus et castris quae circa illam sunt. Exierunt ergo barbari contra illos ad bellum, nostrique aestimantes luctari cum illis preliando, coegerunt eos in fugam; et tamen reversi per totum diem invadabant nostros adinvicem, et usque ad vesperam perduravit illa invasio. Aestus namque erat immensus. Nequibant iam nostri sufferre tantam sitim, quoniam nullatenus ibi ad bibendum invenire aquam poterant; voluerunt tamen ad illorum castrum secure redire. Pro illorum enim peccatis Suriani et minuta gens nimio pavore correpti,

10. knjiga

30. Ko so bili vsi naši sovražniki (troedinemu in najvišjemu Bogu bodimo hvaležni) popolnoma premagani, so tekali sem ter tja in nekateri na pol mrtvi, drugi ranjeni, po dolinah in gozdovih, po poljih in ob cestah padali mrtvi. Kristusovo ljudstvo, zmagoviti romarji, so se veseli v srečnem zmagoslavju nad premaganimi sovražniki vrnili v mesto. Vsi naši vodje, to se pravi vojvoda Godfrid, Rajmond, grof iz St. Gilesa, Bohemon, grof Normandije, flandrijski grof in vsi ostali, so poslali najodličnejšega viteza Huga Velikega k cesarju v Konstantinopel, da naj pride prevzet mesto in izpolni vse dogovorjene obveznosti, ki jih je imel do njih. Odšel je, vendar se pozneje ni vrnil.